证券代码：601928         证券简称：凤凰传媒         公告编号：临 2014-004

江苏凤凰出版传媒股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、传闻简述

2014 年 4 月 3 日，江苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称"公司"）关

注到少数媒体刊登了所谓盛大游戏举报公司涉嫌侵权《热血传奇》的报道（以

下简称"报道"），报道称：1.盛大游戏认为公司发布的有关公告涉嫌存在较为严

重的误导性陈述和欺诈，江苏易乐网络科技有限、上海都玩网络科技有限公司

涉嫌存在严重的知识产权侵权和不正当竞争行为，恳请相关部门履行市场监管

职责，对公司、被投诉人的涉嫌违规行为予以立案彻查；2.公司下属凤凰数字

传媒公司与上海都玩、江苏易乐、嘉兴傲游及自然人冯军、郝文彦等 6 位现有

股东签订了股权转让协议，确定凤凰数字传媒以 2.77 亿元受让上海都玩 55%的

股权，成为上海都玩的控股股东。3、对于如此重大的诉讼风险，公司没有按照

证监会相关披露规则进行及时有效的披露。

二、 澄清声明

经核实，本公司针对上述报道涉及事项说明如下：

1、公司于 2013 年 9 月 10 日在上海证券交易所发布的关于公司全资子公司

江苏凤凰数字传媒有限公司拟收购上海都玩网络科技有限公司股权的公告（公

告编号：临 2012-026）明确表明本次收购为拟收购上海都玩网络科技有限公司

（下称上海都玩），并且需经公司董事会审议通过后生效。截至目前，公司与

上海都玩就尽职调查中的相关问题在进一步商谈中，此项收购尚未提交董事会

审议。公司完全按照上市公司信息披露规则对此项交易的相关情况进行了及时

准确真实的披露，不存在任何误导性陈述和欺诈，此项交易尚未生效，公司尚

未成为上海都玩的控股股东。

2、近日江苏凤凰数字传媒有限公司收到上海盛大网络发展有限公司主送江

苏易乐网络科技有限公司、抄送公司及江苏凤凰数字传媒有限公司的法务函，

盛大网络在函中声称易乐网络平台对其有侵权和不正当行为。公司认为江苏易

乐网络科技有限公司研发和运营的网络游戏是否涉嫌侵权，需要监管或司法部

门认定。截至目前，公司尚未收到相关监管机构和司法部门关于公司拟收购上

海都玩项目涉及侵权和不正当竞争的任何质询和调查。

3、公司作为全国出版传媒领军企业，一贯高度重视知识产权保护，也尊重

他人的知识产权，公司将高度关注关于拟收购上海都玩项目的后续进展及该项

目可能涉及的知识产权问题，并根据上市公司信息披露规则及时履行披露义务。

特此公告

江苏凤凰出版传媒股份有限公司董事会

二〇一四年四月四日